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Jeg har overværet adskillige debatter og samtaler, hvor det handlede om, 
hvordan vi skal behandle andre. De ”andre“ kunne være en hvilken som 
helst gruppe eller en person. 

Folk har forskellige meninger, men nogle gange får jeg det indtryk, at der 
er en lille forudsætning på spil. Nemlig, at den der først griber til ordet 
”kærlighed“, er den, der ligesom har overhånden eller i virkeligheden er 
vinderen i debatten. Kærlighedsbegrebet fungerer som en slags trumfkort. 
Hvis jeg kan være den første til at inddrage kærlighed, kan jeg få min 
modstander til at fremstå som mindre kærlig, eller hans standpunkt til at 
virke ukærligt. Jo, det kan godt være, at hans synspunkt rent faktisk ikke 
er kærligt, men det er ikke nødvendigvis mit ordvalg, der afgør det. 

Det får mig til at prøve på at være påpasselig med at appellere til kær-
lighed som argument, selv om kærligheden er det absolut største for en 
kristen. 

Jeg nævner det her, fordi kærligheden er mere udfordrende i praksis, end 
den er i princippet. At tale om kærlighed er nemmere end 

at handle kærligt. Det gælder både for dem, der er mere 
konservative og godt kan lide, at kærligheden er lovens 
opfyldelse, og for dem, der er mere progressive og me-
ner, at kærligheden tåler alt. 

Når vi trækker kærlighedskortet, kan det være fordi, vi 
gerne vil have, at modstanderen indser, at han skal elske, 

som jeg elsker eller elske de ting eller på de måder, jeg synes, 
han bør elske – ud fra min forståelse af kærlighed. Det er så indlysende.

Hvad nu hvis det i disse øjeblikke ikke handlede så meget om at overbevi-
se min modstander om at være mere kærlig, men at det handlede om at 
elske netop min modstander?

Dette er vigtigt for kirker og kristne fællesskaber. I de fløjkrige, der 
foregår (nogle gange lavmælt), kan man fornemme, at hvis ”de“ bare ikke 

Du har ikke patent på kærlighed
KLUMME af Robert Fisher
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var, som de er, så ville kirken være et bedre 
sted. Eller at det skyldes dem og den slags 
holdninger, at kirken ikke er, som den kunne 
være. 

Når vi læser, at Jesus spiste med toldere og 
syndere, er det ikke bare for at vise os, hvem 
vi skal elske. Der er noget mere implicit her, 
nemlig at disse mennesker ikke var nemme at  
elske og have med at gøre. Hvis vi tror, farisæerne 
var svære at elske, må vi tænke os om. Vi har en tendens til at roman- 
tisere tolderne, skøgerne og synderne og samtidig overvurdere vores  
egen evne til at vandre med udfordrende mennesker.  

I virkeligheden var Jesus venner med toldere og syndere, men – interes-
sant nok – også med farisæere og skriftkloge. Med andre ord var Jesus  
i selskab med mange uelskelige skabninger, og netop også med nogle,  
som kunne være dine modstandere eller nogle, du måske har svært ved  
at elske. 

Jeg har hørt det sagt et eller andet sted, at: hver gang jeg inviterer  
Jesus ind I mit hjerte, så tager han også sine venner med. 

Amen.

Tak
For deltagelse ved mor Bodils død  
og ved den efterfølgende bisættelse  
vil vi gerne takke. Tak for blomster,  
kærlige tanker og gode ord. Det har 
glædet os meget.

Familien
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Spaghettigudstjeneste – aflysning!!
Spaghettigudstjenesten tirsdag 6. juni er aflyst. Spejderne holder guds-
tjenestegeneralprøve, og da en del af spaghettibørnene også er spejdere, 
er det et uheldigt sammenfald. Vi ses til en ny sæson efter sommerferien.

Nærum spejdertrop
Tirsdag 6. juni er der generalprøve til gudstjenesten 10. juni, hvor der 
også er nåleuddeling. Så følger der en sommerferie, som for nogle byder 
på camporee i Ungarn. 

Tøj til Serbien
AHA har gjort en masse tøj klar, som venter på at gøre gavn i Serbien.  
Søndag den 18. juni kommer der en lastbil, og vi skal bruge nogle friske 
folk til at få læsset de ca. 1.000 sække. Sidste gang vi læssede, blev rekor-
den for læsning slået, da en flok af de unge gik lidt i konkurrencemood, og 
læssede bilen på kun 1 1/2 time! Sæt gerne et par timer til side og mød op 
søndag formiddag den 18. juni. Vi satser på at starte klokken 9.30. Henven-
delse til Bamse på 60 94 49 29 eller duk bare op på dagen. 

Bestyrelsesmøde
Mandag 19. juni mødes menighedens bestyrelse for at drøfte fremtids- 
visioner. I hvilken retning ønsker vi, at menigheden skal gå, og hvordan ser 
vi menigheden om 5 eller 10 år? Har du noget på hjerte, som ville være 
godt at tage med i overvejelserne, så henvend dig til en af menigheds- 
lederne eller en anden fra bestyrelsen.  

Strikkeklub
Lone har startet en strikkeklub for 
de unge i menigheden, men den 
ældre del af menighedens medlem-
mer er også velkomne. Klubben har 
indtil nu mødtes 4 gange dog endnu 
uden mandlig deltagelse... Hygge 
og dejligt samvær mens der strikkes 
på livet løs. Der er plads til flere, 

Det sker i Nærum menighed

Hygge og koncentration i strikkeklubben
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hvis du er interesseret. Henvend dig til Lone mobil 
41 61 06 96 eller snak med hende, hvis I mødes.

Pitstop på hjemmebesøg                                                                                                                                    
Det kan stærkt anbefales at invitere de unge 
fra pitstop hjem til spisning og hygge sabbats 
eftermiddag. Det er rigtig hyggeligt, og vi lærer 
hinanden at kende på en dejlig afslappet måde, så 
tøv ikke med at invitere de unge hjem, evt. også 
nogle fra andre aldersklasser. Altid inspirerende at 
snakke med de mange forskellige mennesker vi er 
i menigheden.

Årsmødet på Himmerlandsgården
Det er altid interessant og spændende at deltage 
i årsmødet på Himmerlandsgården. Man møder 
mange, man ikke har set længe, og får en masse 
gode snakke og nyder et hyggeligt både åndeligt 
og socialt fællesskab. I år var ingen undtagelse. 

Onsdag aften indledtes aftenmødet med årets 
gæstetaler Ty Gibson, som på særdeles overbevi-
sende måde gjorde det klart, at ”Det er ikke Jesus, 
der er noget galt med – det er de kristne”, og hans 
inspirerende facon, som var en blanding af TED-
talk, stand up og traditionel præst, gjorde, at hans 
appel ramte både unge og ældre. ”Gud er absolut 
kærlighed, og i ham findes der intet mørke“. Det 

Dejan Stojkovic var taler 
i Ungdomsteltet

Benjamin er afsløret: 
han kan lide vandmelon!

Ty Gibson 

Afrikanerne kunne  
samle et stort kor
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var hans billede af Gud, en Gud, der vil gøre op 
med al formalistisk religion, og fylde livet med en 
dyb kærlighed, som ændrer verden.

Der var adskillige spændende workshops, og 
torsdag eftermiddag var ADRAs generalforsam-
ling også et spændende indslag. Især ADRA ung 
gruppens beskrivelse af deres Ugandatur i påsken 
gjorde stort indtryk. Vi kan være stolte af ADRA.

Musik og lovprisning fyldte også meget, og 
især fredag aftens ”Homecomming” program, 
var et højdepunkt, og også sabbattens timer 
var fuld af musik fra både Peter Larsens 
band, og vores mange nye søskende blandt 
kvoteflygtninge fra Afrika glædede os med 
sang og musik.  

Der var også programmer for både børn og 
unge, der var markedsdag fredag eftermiddag 

med mange forskellige aktiviteter. Alt i alt et 
særdeles vellykket årsmøde, og det er svært ikke 
at glæde sig til næste år, hvor Himmerlandsgården 
igen åbner dørene for et nyt årsmøde. 

Møderne fra Mødeteltet ligger som playliste på 
Youtube.com (søg på Adventistkirken Danmark 
årsmøde).

Jonatan og Lukas

Lovsangsfest i Mødeteltet lørdag aften efter ungdomsmødet

ADRA ung fortæller  
om deres Ugandatur

Børnene får hjerter i den 
kærlige børnekirke

https://www.youtube.com/results?search_query=adventistkirken+danmark+%C3%A5rsm%C3%B8de
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Pinsegudstjeneste i det fri
Solen skinnede mandag den 29. maj, da der var fælleskirkelig pinseguds- 
tjeneste i Lyngby foran Sorgenfri Slot. Det var et rigtig fint arrangement 
med live musik, korsang og mange medvirkende præster fra de forskellige 
kirker i området. Robert Fisher var i udgangspunktet ikke med i program-
met, men da hans ”kolleger“ så, at han var til stede, blev han spurgt, om 
han ville stå for indgangsbønnen. Vi fik en meget smuk og poetisk prædi-
ken af Ane Sofie Lindegaard fra Sorgenfri Kirke om Åndens virke.

Ved den efterfølgende nadver var brødet udformet som små kors, man 
dyppede i vinen (eller saft, hvis man ønskede at være alkoholfri). Det gav 
anledning til ekstra eftertanke at spise korset! 

Da det hele var slut, kunne man blive hængende til kaffe og kage, og FDF 
spejderne havde forberedt forskellige lege for børnene. 

Aktiviteter i kirken på landsplan
Sommer er højsæson for aktiviteter i SABUS. Men seniorerne har også et 
stævne den 25.-30. juli. De skal i år til Norge på Hurdalsjøen Hotel sam-
men med andre seniorer fra hele Skandinavien. 

Følg med i kirkens aktiviteter på adventist.dk og på sabus.dk

https://adventist.dk/
http://sabus.dk


Gudstjenester 
Sabbatten 3. juni  
 10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste v. Daniel Birch  
Kollekt til K-skolen

Sabbatten 10. juni 
Fællesspisning efter gudstjenesten 
 10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Spejdergudstjeneste og nåle- 
  uddeling v. Torben Rasmussen  
Kollekt til menighedens aktiviteter

Sabbatten 17. juni  
 10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste v. Robert Fisher 
Kollekt til menighedens aktiviteter

Sabbatten 24. juni  
 10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste v. Bjørn Johansen 
Kollekt til menighedens aktiviteter

Sabbatten 1. juli  
 10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste v. Dennis Møller 
Kollekt til SABUS

Søndag 2. juli  
 12.00 Vielse af Christel Nutzhorn og  
  Jonatan Pavlovic

Præster har også brug for ferie... 
Jadanna holder fri uge 27-30 
Robert holder fri uge 29, 30 og 32

Har man akut brug for en præst, må 
man ringe til en af menighedslederne, 
som vil hjælpe med at finde en løsning.

Kontakt
Præster i Nærum Adventistkirke 
Robert Fisher, 21 72 05 52,  
robert.fisher@adventist.dk 
Jadanna Lijkendijk, 53 77 04 70,  
jadanna.lijkendijk@adventist.dk

Menighedsledere:  
Daniel Birch, 60 21 42 10
Nils Rechter, 27 90 28 02 
Birgit Mtiliga, 23 48 97 91 
Bjørn Krøll Nielsen, 60 94 49 29

Kasserer:
Lise Rechter, 22 12 33 44,  
kasserer-naerum@adventistkirke.dk

Menighedstjener:
Elsie Christoffersen, 23 82 10 18

Spejder:  
Catarina Rørvik, 40 26 96 36 
Christina Neesgaard, 42 48 45 01

Menighedsblad:  
Bjørn Krøll Nielsen,  
bamselone1010@gmail.com 
Bente Schledermann, 93 90 77 07,  
bente.schledermann@adventist.dk

Hjemmeside og e-nyhedsbrev:  
Carsten Thomsen, 51 80 33 27,  
pxicarsten@icloud.com

Concordiavej 14, 2850 Nærum
MobilePay: 31 530
Kontonr.: 0454 4080507720
naerum.adventistkirke.dk
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